Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

«Центр образования №17

имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина»

П Р И К А З

От  02.09.2024        №

«Об утверждении ответственного в МБОУ ЦО № 17

за вопросы противодействия коррупции».

В соответствии с ФЗ РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях выполнения мер по предупреждению и противодействию

коррупции  в МБОУ ЦО № 17

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным должностным лицом по вопросам

противодействия коррупции в МБОУ ЦО № 17: заместителя директора

по безопасности Гапонову Н.В.

2. Утвердить следующий состав комиссии по противодействию коррупции

в ЦО № 17: Гапонова Н.В. председатель комиссии (заместитель

директора по безопасности); Гурова Ю.Н. заместитель председателя

комиссии (заместитель директора по УВР); Карпенко А.И. начальник

отдела кадров (секретарь комиссии); Устинова О.М., учитель

физической культуры, член комиссии, представитель профсоюза; Быков

В.С., член комиссии, экономист ЦО;  Тканова Э.В., член комиссии,

учитель иностранного языка;  Кузьмич В.В., член комиссии, специалист

по кадрам.

3. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ

ЦО № 17 на 2024-2025 учебный год»

4. Работникам образовательной организации руководствоваться в своей

работе локальными актами, утвержденными  настоящим приказом и

размещенными на официальном сайте образовательной организации, в

том числе:

- Антикоррупционная политика в МБОУ ЦО № 17;

- Положение о комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов в МБОУ ЦО № 17;

- Положение о конфликте интересов в МБОУ ЦО № 17;

- Положение о порядке сообщения работниками МБОУ ЦО № 17 о

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации;

- Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения работника к совершению коррупционных

правонарушений.

5. Заместителю директора по безопасности Гапоновой Н.В.: вести

протоколы заседаний комиссии и предоставлять на рассмотрение

директора ЦО отчет о проделанной работе согласно плану мероприятий

по противодействию коррупции в МБОУ ЦО № 17 по итогам учебного

года, до 15 июня 2025 г.;

6. Специалисту по кадрам,- Кузьмич В.В.:

 ознакомить всех работников с настоящим приказом под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ЦО № 17                                               В.С.Кузнецов

		2025-01-14T09:12:49+0300
	Кузнецов Владимир Сергеевич